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[Krag.] 
fattende Grad beskæftiget sig med den 
foreliggende Grundlovssituation og de 
Grundlo vsforslag, som ligger til Behand- 
ling. Jeg finder, at disse Udtalelser ikke 
bør staa uden Kommentarer ogsaa fra 
min Side, saa meget mere som der er visse 
Tegn i Sol og Maane, som tyder paa, at 
hvis denne Lejlighed ikke benyttes, saa 
har man ikke Vished for, at der kommer 
en nv. 

Nu har jeg nok hørt den højtærede 
Statsminister i Dag tale om, at en Overens- 
komst er en Overenskomst, og den Taktik, 
der knytter sig til denne, vil blive fortsat, 
men den højtærede Statsminister føjede 
dog til-: saafremt der ikke indtræder ufor- 
udsete Forviklinger, og da der i denne 
Sag er indtraadt en Række Forviklinger 홢 
vi saa jo noget af det i Gaar, og vi har 
mærket Dønninger af det ogsaa i Dag 홢, 
saa er der ingen, der kan vide, hvad der 
mere, efterhaanden som Sagen udvikler sig, 
kan komme til. 

Fra meget betydende Kredse inden for 
den radikal-socialdemokratiske Fløj er det 
gentagende blevet fremhævet, at man ikke 
har nogen egentlig Hast i denne Sag. Hvis 
Trespandet ikke kan trække godt nok 
paa Grund af, at den ene Hest er noget 
slem til at slaa sig i Tøjet, nu vel, saa haster 
Sagen ikke stærkt, saa kan Vognen gaa i 
Staa, siger jo 홢Politicus" paa Ærespladsen 
i 홢Social-Demokraten", og det ærede Med- 
lem Hr. Hartvig Frisch har sagt Amen 
dertil, men skal Vognen læsses igen, saa 
er det muligt, at de Indrømmelser, som 
Konservatismen nu har faaet, vil vise sig 
overflødige. 

Se, ikke engang denne Trusel fra de 
kulante Makkere med den ærlige Vilje, som 
det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
gjorde Skrabud for i Gaar, har bragt den 
arbejdssky Hest til med alle Kræfter at 
stramme Skaglerne. Gaarsdagens Begiven- 
hed og de Konsekvenser, som den utvìvl- 
somt vil faa, beviser til Overflod dette. 
Men hvortil saa de Steenske Variationer 
over det Gravlundske Motiv, at alle Ting 
skal være, som de er, og blive, som de var? 
Hvortil dette, og hvorfor skal disse tilegnes 
Venstre? Naturligvis maa vi nok takke 
for Dedikationen, men det ærede Medlem 
Hr. Steen faar undskylde, det er en Musik, 
som klinger falsk i vore Ører, som er uhar- 
monisk, som det ikke saa sjældent er Til- 
fældet med det ærede Medlems Kunst- 
produktioner. 

Derfor vil jeg sige: Mon man ikke 
ogsaa fra Det radikale Venstres Side skulde 

behandle Basunen lidt mere forsigtigt, for 
det er heller ikke i alle radikale Ører, at. 
det klinger synderligt harmonisk. For Ven- 
stre har ikke krævet, at noget skal være, 
som det er, og blive, som det var i denne 
Forbindelse i den nuværende Situation.. 
Venstre har fra første Færd under Forhand- 
lingerne i Kommissionen erklæret sig rede 
til at medvirke til en Grundlovsændring 
baade med Hensyn til Valgmaaden for 
Landstinget og med Hensyn til Tingets 
Beføjelser, men vi har ikke fundet fcJrenlycL 
for noget af vore Tilbud. Vi har saa langt- 
fra stillet os paa den bestaaende Forfat- 
nings Grund, som vi har udarbejdet et 
fuldstændigt Forfatningsforslag, som vi har 
forelagt i 21 Mands Udvalget, et Forslag, 
som vort Parti paa Rigsdagen og vore 
Organisationer ud over Landet og hele 
Venstrepressen staar enstemmigt og fast 
samlet om, og det turde maaske dog være 
mere, end der kan siges om Trekantsfor- 
slaget. Om dette sidste Forslag vil jeg sige, 
at vi vilde anse det for en Ulykke, om et 
saadant Misfoster af et Etkammer- og et 
Tokammersystem, som her er bragt til 
Verden, virkelig skulde kunne trives og 
blive Grundlov her i Landet 홢 et Forslag, 
der hverken er Udtryk for radikal-social- 
demokratiske Forfatningskrav eller for kon- 
servative Ønsker. Derfor har vi stillet vort 
Forslag, i Overenstemmelse med enstemmig 
Vedtagelse paa vort Landsmøde, om et 
rent Etkammer, hvis Sammensætning bliver 
Udtryk for Vælgerviljen, udtrykt gennem 
eet Vælgerkorps og een Valgdag, og derfor 
ogsaa et Forslag, som fuldt ud opfylder 
Etkammersystemets Idé. (Latter). Ja, jeg 
kan godt forstaa, at de Herrer morer sig 
med det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller som Forgriner, men noget positivt 
mod det Faktum, jeg her har fremdraget, 
vil de Herrer ikke kunne anføre. 

Formanden: Jeg maa henstille, at 
man afstaar fra Anvendelse af Udtryk af 
den Art som det, den ærede Taler for et 
Øjeblik siden benyttede. 

Krag: Er det Udtrykket ,Forgriner"? 
홢 Jeg vil gerne vide det. Hvad er det 
for et Udtryk? 

Formanden: Det ærede Medlem maa 
gaa videre. 

Krag: Ja vel, jeg gaar videre. 
Men der er efter vor Opfattelse een 

Ting, man absolut ikke kan kræve af et 
Etkammersystem, nemlig dette, at et hvil- 


